
Wystawienie weksla oraz deklaracji wekslowej wystawcy weksla 

Osoby fizyczne oraz osoby fizyczne prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą podpisują weksel 

osobiście. Osoby pozostające w związku małżeńskim podpisują weksel łącznie ze współmałżonkami. Podpis 

współmałżonka nie jest wymagany jeśli: 

a) ustanowiona została rozdzielność majątkowa, co winno zostać udokumentowane odpisem stosownego aktu 

notarialnego (tj. małżeńskiej umowy majątkowej) lub orzeczenia sądu; 

b) osoba fizyczna nie pozostaje w związku małżeńskim – co winno zostać udokumentowane stosownym 

oświadczeniem tej osoby. 

Podpisy winny być umieszczone w następującej kolejności: 

− czytelny podpis Beneficjenta (nie należy podpisywać się drukowanymi literami) wraz z podaniem nr 

PESEL; 

− czytelny podpis współmałżonka (obok lub pod podpisem Beneficjenta) wraz z podaniem nr PESEL. 

Deklaracja wekslowa przesłana do Beneficjenta uzupełniona jest o dane Beneficjenta, numer i datę zawarcia 

umowy, a także o dane adresowe Beneficjenta. Ponadto Beneficjent otrzymuje wzór weksla do podpisu i 

instrukcję podpisywania dokumentów. Należy pamiętać, aby na deklaracji wekslowej wystawcy weksla 

uzupełnić miejsce i datę podpisu deklaracji wekslowej, tj. zazwyczaj miejsce siedziby kancelarii notarialnej, gdzie 

będzie podpisywany weksel oraz datę złożenia podpisów w obecności notariusza (prawy, górny róg deklaracji 

wekslowej). Dane te (miejsce i data) muszą być tożsame z miejscem i datą wskazanymi na potwierdzeniu 

podpisów przez notariusza na wekslu, tj. na tzw. doklejce lub przedłużku. Ponadto zabronione jest wypełnianie 

weksla danymi dot. udzielonego wsparcia – weksel jedynie jest podpisany przez Beneficjenta i/lub 

współmałżonka. 

Potwierdzanie własnoręczności podpisów na wekslu i deklaracji wekslowej wystawcy weksla 

Podpisy na wekslu i deklaracji wekslowej powinny być złożone w obecności notariusza: 

1. Potwierdzanie podpisów przez notariusza – podpisy złożone na wekslu i deklaracji wekslowej 
są potwierdzane przez notariusza odrębnie. Podpisy na wekslu notariusz poświadcza na dodatkowym 
dokumencie, tzw. przedłużku lub doklejce. Potwierdzenie notarialne wraz z blankietem wekslowym stanowi 
integralną całość, poprzez opieczętowanie przez notariusza obu dokumentów. Druk weksla nie może być 
opieczętowany pieczęcią notariusza w miejscu przewidzianym dla innych elementów weksla. 
Niedopuszczalne jest umieszczenie jakichkolwiek adnotacji notariusza na odwrotnej stronie (rewersie) 
weksla. Oznacza to również, że nie można przekreślić rewersu weksla, ani przystawić pieczęci z napisem 
„strona pusta”. Potwierdzenie podpisów na deklaracji wekslowej może nastąpić zarówno na odrębnym 
dokumencie na trwale przymocowanym do deklaracji wekslowej lub na odwrotnej stronie tej deklaracji. 

  



1.1. Podpis/y potwierdzane na wekslu na doklejce 

Poniżej przedstawiono schemat, w którym potwierdzenie notarialne przyjmuje formę doklejki. Pieczęcie 
notariusza łączą weksel i doklejkę w dolnych rogach weksla i nie mogą zachodzić na miejsce przewidziane na 
pieczęć firmową i podpisy ani też na inne przeznaczone do innego celu elementy weksla. 

                 
                pieczęcie notariusza 
 
dokleja 

1.2. Podpis/y potwierdzane na wekslu na przedłużku 
Poniżej przedstawiono schemat, w którym potwierdzenie notarialne przyjmuje formę przedłużka. Pieczęcie 
notariusza łączą weksel i przedłużek w lewym górnym i lewym dolnym rogu weksla i nie mogą zachodzić na 
inne miejsca weksla. 
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                       pieczęcie notariusza 

     weksel 
 

Właściwie podpisane weksel własny „in blanco” i deklaracja wekslowa, powinny być dostarczone do NFOŚiGW. 
Podpisy na tych dokumentach winny być poświadczone notarialnie. 

weksel 
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